
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 г. Красноярск № 846-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.11.2022 № 1027-п «О создании Совета по инвестиционному развитию 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
подпунктом «ж» пункта 2 статьи 5 Закона Красноярского края от 11.07.2019 
№ 7-2919 «Об инвестиционной политике в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 28.11.2022 № 1027-п «О создании Совета по инвестиционному развитию 
Красноярского края» следующие изменения:

в составе Совета по инвестиционному развитию Красноярского края 
(далее -  Совет):

исключить Ардасову О.О., Рабушко М.С., Шорохова Л.Н.; 
включить:
Бершадского Михаила Викторовича -  первого заместителя министра 

экономики и регионального развития Красноярского края, секретарем Совета;
Васильева Илью Александровича -  министра сельского хозяйства 

Красноярского края, членом Совета;
Говорушкина Максима Петровича -  заместителя министра строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, членом Совета;
Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности 

и торговли Красноярского края, членом Совета;
Панова Алексея Ивановича -  министра природных ресурсов и лесного 

комплекса Красноярского края, членом Совета;
Часовитина Владимира Анатольевича -  министра экологии 

Красноярского края, членом Совета;
в Положении о Совете по инвестиционному развитию Красноярского

края:
в пункте 3.1:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края 

от 29.07.2022 № 669-п «Об утверждении Порядка подготовки решений



2

о заключении концессионных соглашений в отношении объектов 
государственной собственности Красноярского края» готовит рекомендации 
Правительству Красноярского края:

о целесообразности или нецелесообразности принятия решения 
о заключении концессионного соглашения по результатам конкурса;

о принятии решения о возможности заключения концессионного 
соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного 
соглашения условиях либо мотивированные рекомендации о подготовке 
решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных 
условиях;

о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 
согласованных по результатам переговоров, или о продолжении переговоров 
в целях обсуждения условий концессионного соглашения с учетом 
рекомендаций Совета;»;

подпункт 4 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

олняющий обязанности 
цседателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

